
Zápis 14 
 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Horka u Staré Paky 
 
datum konání:  11. 12. 2024 
místo konání:  zasedací místnost OÚ Horka u Staré Paky 
začátek:   19:00 hodin 
ukončení:   19:45 hodin 
přítomno:  5 členů zastupitelstva 

občané viz. prezenční listina 
zapisovatel:  Martina Sedláková 
ověřovatelé:  Marcela Munzarová, Ludmila Sekyrková 
 
návrh programu schůze 

1) Zahájení, určení zapisovatele, ověřovatele zápisu 

2) Zpráva o hospodaření obce 10-12/2024 

3) Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

4) Zápis z kontrolního výboru 

5) Rozpočtové opatření č. 3/2024 

6) Stanovení rozpočtového provizoria 2025 

7) Příkaz k provedení inventur pro rok 2024 

8) Rozpočtový střednědobý výhled 2025- 2028 

9) Veřejnoprávní smlouva  pro rok 2025 s Městem Jilemnice- sociální služby 

10) Stanovy Technický svazek obcí Krkonoše 

11) Schválení upravených – nových  OZV 

12) Stanovení ceny vodného a stočného dle nové kalkulace pro rok 2025 

13) Žádosti TJ Sokol a SDH Nedaříž o vyplacení příspěvků na činnost ze schváleného 

rozpočtu obce 2024 

14) Různé, diskuze 

14. 1. Zahájení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu  

Starostka obce navrhla ověřovateli zápisu Ludmilu Sekyrkovou a Marcelu Munzarovou, 
zapisovatelku Martinu Sedlákovou.  
 
Návrh usnesení č. 14. 1. a)  
ZO po projednání schvaluje navrženého zapisovatele a ověřovatelé zápisu.  
Usnesení č. 14. 1. a): 
 ZO po projednání schvaluje navrženého zapisovatele a ověřovatelé zápisu.  
Jednohlasně schváleno: 5 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování.  
Usnesení č. 14. 1. a) bylo schváleno.  
 
Starostka obce seznámila zúčastněné s programem zasedání.  
 
Návrh usnesení č. 14. 1. b)  
ZO obce schvaluje program o 14 bodech.  



Usnesení č. 14. 1. b) 
 ZO obce schvaluje program o 14 bodech.  
Jednohlasně schváleno: 5 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování.  
Usnesení č. 14. 1. b) bylo schváleno. 
 
14. 2. Zpráva o hospodaření obce 10-12/2024 

Starostka obce přečetla zprávu o hospodaření obce 10-12/2024, viz. příloha.  
 

14. 3 Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

Marcela Munzarová přečetla kontrolu usnesení z minulého zastupitelstva, viz. příloha.  

14. 4 Zápis kontrolního výboru 

Marcela Munzarová přečetla zápis kontrolního výboru, viz. příloha.  

14. 5 Rozpočtové opatření č. 3/2024 

Starostka přečetla rozpočtové opatření č. 3/2024. Viz. příloha 

Návrh usnesení č. 14. 5.  
ZO obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2024.  
Usnesení č 14. 5.:  
ZO obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2024.  
Jednohlasně schváleno: 5 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování.  
Usnesení č. 14. 5. bylo schváleno. 
 
14. 6 Stanovení rozpočtového provizoria 2025 

Starostka přečetla rozpočtové provizorium 2025. Viz. příloha. 

Návrh usnesení č. 14. 6.  
ZO obce schvaluje rozpočtové provizorium 2025.  
Usnesení č. 14. 6.:  
ZO obce schvaluje rozpočtové provizorium 2025.  
Jednohlasně schváleno: 5 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování.  
Usnesení č. 14. 6 bylo schváleno. 
 

14. 7 Příkaz k provedení inventur pro rok 2024 

Starostka přikázala provedení inventur pro rok 2024.  

14. 8 Rozpočtový střednědobý výhled 2025 - 2028 

Starostka seznámila s tím, co je v rozpočtovém střednědobém výhledu na roky 2025- 2028. 

Návrh usnesení č. 14. 8. 



ZO obce schvaluje rozpočtový střednědobý výhled 2025- 2028 
Usnesení č. 14. 8:  
ZO obce schvaluje rozpočtový střednědobý výhled 2025- 2028 
Jednohlasně schváleno: 5 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování.  
Usnesení č. 14. 8.  bylo schváleno. 
 

14. 9. Veřejnoprávní smlouva s Městem Jilemnice- sociální služby 

Obce ORP Jilemnice se zavázaly, že zajistí spolufinancování sociálních služeb pro své obyvatele 

společně, a to na základě Memoranda o dlouhodobé spolupráci, viz. Usnesení ZM Jilemnice 

číslo 61/19 ze dne 4. 9. 2019. Každoročně je uzavírána veřejnoprávní smlouva o poskytnutí 

příspěvku na spolufinancování sociálních služeb. Viz. příloha Veřejnoprávní smlouva vzorová- 

příspěvek na soc. služby 2025.  

Tuto smlouvu uzavíráme každý rok. Pro rok 2025 byla vypočtena výše příspěvku na obyvatele 

na 42 Kč, město Jilemnice zaplatí 228 tis. Kč. Obec Horka u Staré Paky bude platit částku ve 

výši 9.786 Kč.  

Návrh usnesení č. 14. 9. 
ZO obce schvaluje vzorovou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí příspěvku obci na 
spolufinancování sociálních služeb v roce 2025 dle předloženého návrhu. 
Usnesení č. 14. 9.:  
ZO obce schvaluje vzorovou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí příspěvku obci na 
spolufinancování sociálních služeb v roce 2025 dle předloženého návrhu.  
Jednohlasně schváleno: 5 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování.  
Usnesení č. 14. 9. bylo schváleno. 
 

14. 10. Stanovy Technický svazek obcí Krkonoše 

Svazek obcí od roku 2025 zaměří svoji činnost pouze na oblast odpadového hospodářství 

v regionu. Veškeré dosavadní aktivity týkající se vzdělávání, kultury, sociálních služeb atp. 

bude nadále zajišťovat letos nově založené Jilemnicko- společenství obcí. Z tohoto důvodu je 

zapotřebí upravit název svazku a následně nový název promítnout i do smlouvy o vytvoření 

svazku. Nový název bude Technický svazek obcí Krkonoše. V souvislosti s úpravou předmětu 

činnosti a v souladu s novou legislativou platnou od 1. 1. 2025 musí dojít k úpravě stávajících 

stanov.  

Na základě těchto plánovaných změn ZO schvaluje dvě usnesení. 

Návrh usnesení č. 14. 10. a) 
ZO obce schvaluje změnu č. 3 smlouvy O vytvoření dobrovolného svazku obcí uzavřené dne 4. 
12. 2001 dle předloženého návrhu (příloha č. 1) 
Usnesení č. 14. 10. a):   
ZO obce schvaluje změnu č. 3 smlouvy O vytvoření dobrovolného svazku obcí uzavřené dne 4. 
12. 2001 dle předloženého návrhu (příloha č. 1) 



Jednohlasně schváleno: 5 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování.  
Usnesení č. 14. 10. a) bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení č. 14. 10. b) 
ZO obce schvaluje změnu stanov dobrovolného svazku obcí v podobě úplného znění dle 
předloženého návrhu (příloha č. 2) 
Usnesení č. 14. 10. b): 
 ZO obce schvaluje změnu stanov dobrovolného svazku obcí v podobě úplného znění dle 
předloženého návrhu (příloha č. 2) 
Jednohlasně schváleno: 5 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování.  
Usnesení č. 14. 10. b) bylo schváleno. 
 

14. 11 Schválení upravených OZV 

Starostka obce zmínila, že se změnila legislativa a musí být dle stanov upraveny dvě obecně 

závazné vyhlášky. První je OZV o místním poplatku ze psů, úprava v článku 7. Poplatky zůstávají 

stejné.  

Návrh usnesení č. 14. 11. a) 
ZO obce schvaluje úpravu – novou  OZV o místním poplatku ze psů. 
Usnesení č. 14. 11. a):  
ZO obce schvaluje úpravu – novou  OZV o místním poplatku ze psů.  
Jednohlasně schváleno: 5 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování.  
Usnesení č. 14. 11. a) bylo schváleno. 
 

Druhou je OZV obce o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. Změnou ve 

vyhlášce je to, že obec je povinna sbírat textil. Jinak nedošlo k jiné změně.  

Návrh usnesení č. 14. 11. b) 
ZO obce schvaluje změnu – novou  OZV obce o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství. 
Usnesení č. 14. 11. b): 
 ZO obce schvaluje změnu  - novou OZV obce o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství.  
Jednohlasně schváleno: 5 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování.  
Usnesení č. 14. 11. b) bylo schváleno. 
 
 
Dále došlo k revizi dalších OZV a tedy ke zrušení těchto OZV: 

- č. 2/2010 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ze dne 17. 12. 2010 

- č. 3/2010, o místním poplatku ze vstupného, ze dne 17. 12. 2010 

- č. 1/2016, kterou se vydává požární řád obce, ze dne 8. 3. 2016 



- č. 2/2015 o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti 

přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték a 

jiných kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku, ze dne 

10. 12. 2015 

Návrh usnesení č. 14. 11. c) 
ZO obce schvaluje OZV, kterou se zrušují některé OZV.   
Usnesení č. 14. 11. c) ZO obce schvaluje OZV, kterou se zrušují některé OZV.   
Jednohlasně schváleno: 5 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování.  
Usnesení č. 14. 11. c) bylo schváleno. 
 

14. 12 Stanovení ceny vodného a stočného dle nové kalkulace pro rok 2025 

Aktualizace schválení plánu financování obnovy kanalizace. Délka kanalizace před aktualizací 

1.613 m, po aktualizaci 1.750 m.  

Návrh usnesení č. 14. 12. a) 
ZO obce schvaluje aktualizaci plánu financování obnovy kanalizace. 
Usnesení č. 14. 12. a ZO obce schvaluje aktualizaci plánu financování obnovy kanalizace. 
Jednohlasně schváleno: 5 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování.  
Usnesení č. 14. 12. a) bylo schváleno. 
 
Aktuálně se na obnovu tvoří  rezervní položka v rozpočtu na rok ve výši  50.000 Kč za každý 

kalendářní  rok. Od roku 2026 bude s největší pravděpodobností povinné tvořit obnovu v plné 

výši, tzn. 159.087 Kč/ rok.  

Starostka zmínila, že se snažíme držet cenu na minimum, ale i přesto došlo k navýšení.  
 
Kalkulace a cena vodného pro příští rok je tedy 39 Kč/m3. Pro fyzické osoby s trvalým pobytem 

bude na vodné dotace od obce 10 %. 

Kalkulace a cena stočného je 31 Kč/m3, pro fyzické osoby s trvalým pobytem bude na stočné 

dotace od obce 90 %.   

Návrh usnesení č. 14. 12. b) 
ZO obce schvaluje cenu vodného a stočného od nového účtovacího roku 2025. Kalkulace a 

cena vodného pro příští rok je tedy 39 Kč/m3. Pro fyzické osoby s trvalým pobytem bude na 

vodné dotace od obce 10 %. 

Kalkulace a cena stočného je 31 Kč/m3, pro fyzické osoby s trvalým pobytem bude na stočné 

dotace od obce 90 %.   

 
Usnesení č. 14. 12. b):  



 ZO obce schvaluje cenu vodného a stočného od nového účtovacího roku 2025. Kalkulace a 

cena vodného pro příští rok je tedy 39 Kč/m3. Pro fyzické osoby s trvalým pobytem bude na 

vodné dotace od obce 10 %. 

Kalkulace a cena stočného je 31 Kč/m3, pro fyzické osoby s trvalým pobytem bude na stočné 

dotace od obce 90 %.   

 
Jednohlasně schváleno: 5 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování.  
Usnesení č. 14. 12. b) bylo schváleno. 
 

14. 13.  Žádosti TJ Sokol Horka a SDH Nedaříž o vyplacení příspěvků na činnost ze 

schváleného rozpočtu obce 2024 

Byl schválen příspěvek ve výši 25.000 Kč na činnost pro každou organizaci.  

Návrh usnesení č. 14. 13. 
ZO obce schvaluje vyplacení příspěvku na činnost ze schváleného rozpočtu obce 2024 ve výši 
25 tis. Kč pro TJ Sokol Horka a 25 tis. Kč pro SDH Nedaříž.  
Usnesení č. 14. 13.:  
ZO obce schvaluje vyplacení příspěvku na činnost ze schváleného rozpočtu obce 2024 ve výši 
25 tis. Kč pro TJ Sokol Horka a 25. tis. Kč pro SDH Nedařží.  
Jednohlasně schváleno: 5 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování.  
Usnesení č. 14. 13. bylo schváleno. 
 
14. 14 Různé, diskuze 

Starostka zmínila, že při minulém zasedání zastupitelstva bylo schváleno usnesením č. 13. 5. 

d) zakoupení polepů na hasičské auto zn. Tatra ve výši 15.000 Kč. Polepy vyšly na celkovou 

částku ve výši 25.107,50Kč.  

Návrh usnesení č. 14. 14. a) 
ZO obce schvaluje navýšení ceny polepů na vozidlo zn. Tatra. Částka 25 107,50 Kč.  
Usnesení č. 14. 14. a): 
 ZO obce schvaluje navýšení ceny polepů na vozidlo zn. Tatra. Částka 25 107,50 Kč.  
Jednohlasně schváleno: 5 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování.  
Usnesení č. 14. 14. a). bylo schváleno. 
 

Informace k nájemní smlouvě na obecní byt  Denisy Jiráskové. Ta je na dobu určitou a končí ke 

konci tohoto roku. Schvalovat se bude prodloužení doby nájmu na 1 rok a zvýšení ceny nájmu 

na 3.500 Kč.  

Návrh usnesení č. 14. 14. b) 
ZO obce schvaluje prodloužení nájmu bytu na další kalendářní rok  na adrese Horka u Staré 
paky čp. 41 Denise Jiráskové a zvýšení nájmu na 3.500 kč/měsíc.  
Usnesení č. 14. 14. b):  



 ZO obce schvaluje prodloužení nájmu bytu na další kalendářní rok  na adrese Horka u Staré 
paky čp. 41 Denise Jiráskové a zvýšení nájmu na 3.500 Kč/měsíc.  
Jednohlasně schváleno: 5 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování.  
Usnesení č. 14. 14. b) bylo schváleno. 
 
Svaz tělesně postižených z Jilemnice se na naší obec obrací o finanční dar. Finanční dar  bude 

5.000 Kč.  

Návrh usnesení č. 14. 14. c) 
ZO obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5.000 Kč svazu tělesně postižených 
z Jilemnice.  
Usnesení č. 14. 14. c):  
 ZO obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5.000 Kč svazu tělesně postižených 
z Jilemnice.  
Jednohlasně schváleno: 5 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování.  
Usnesení č. 14. 14. c) bylo schváleno. 
 
Občan: pan Vagenknecht 

Poděkoval za občasník, dále uvedl, že je moc hezky udělaný a je rád za ty zprávy, které tam 

jsou uvedeny.  

Starostka obce: Jana Bajerová 

Starostka poděkovala za účast. A do Nového roku 2025 popřála hodně zdraví a těší se na 

pokračování úspěšné práce.  

 

 

 

Zapisovatel: Martina Sedláková  …………………...............………….. 
 
Ověřovatelé: Marcela Munzarová  ............................................... 
 
  Ludmila Sekyrková  ….……………………………………….. 
 
Starostka obce:     Jana Bajerová  …………………………………………….. 
 
 
 
 
Na Horkách u Staré Paky, dne 11. 12. 2024 

 


